
 

  

 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

Originale 

 

Registro di Settore    N°: 258 del 15/07/2024 
Registro generale      N°: 469 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici 
e alla Persona 

 
  
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, ASSUNZIONE TEMPO INDETERMINATO E 
PIENO DI N. 2 FUNZIONARI TECNICI CCNL FUNZIONE LOCALE 16/11/2022 (EX 
CATEGORIA D) RISERVA PRIORITARIA N. 1 POSTO IN FAVORE VOLONTARI FF.AA 
ARTT. 1014 E 678 D.L. 66/2010 - SCIOGLIMENTO RISERVA 
 
 
 
Il giorno 15/07/2024 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   
 
Iride Atzori responsabile del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 
 
Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 
della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 
relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.
 



 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE 
  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, ASSUNZIONE TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI 
N. 2 FUNZIONARI TECNICI CCNL FUNZIONE LOCALE 16/11/2022 (EX CATEGORIA D) 
RISERVA PRIORITARIA N. 1 POSTO IN FAVORE VOLONTARI FF.AA ARTT. 1014 E 678 
D.L. 66/2010 - SCIOGLIMENTO RISERVA  

 
Proposta N.546 del 15/07/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco, n. 10 del 29.12.2023 e successivo Decreto n. 02/2024, con il 
quale la sottoscritta viene confermata Responsabile dell’Area 1 Amministrativa Servizi generali alla 
Persona per l’anno 2024 ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° 
comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 
VISTO l’art.107 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RICHIAMATA la determinazione Area 1 n. 192 del 11/06/2024 con la quale si è proceduto 
all’indizione della procedura concorsuale, per esami per la copertura di n. 2 posti di Ex Istruttore 
Direttivo Tecnico Cat. D1 – nuova classificazione professionale CCNL Funzioni Locali AREA DEI 
FUNZIONARI a tempo pieno ed indeterminato di cui n. 1 prioritariamente riservato ai volontari 
delle FF.AA. art. 678 e 1014 DL 66/2010 e fissato il termine per la presentazione delle domande; 
DATO ATTO CHE, in riferimento alla procedura di selezione pubblica di cui trattasi si è proceduto 
alla pubblicazione all’albo pretorio on line e nella sezione “Amministrazione trasparente – 
sottosezione Avvisi, Bandi di concorso e selezioni”, del Bando di concorso con gli allegati nonché 
nel portale Inpa a tutti gli effetti di notifica di legge; 
VISTO i requisiti richiesti per la partecipazione alla selezione pubblica di cui trattasi indicati nella 
procedura selettiva medesima; 
RICHIAMATE: 

- la determinazione Area 1 n. 231 del 02/07/2024 con la quale si è proceduto alla 
ammissione con riserva ed alla non ammissione dei candidati, ai sensi dell’art. 34 del 
vigente regolamento per l’accesso agli impieghi, e all’art. 6 del Bando di concorso pubblico, 
per esami, per la copertura di n. 2 posti di funzionario tecnico a tempo pieno ed 
indeterminato Ex categoria D-posizione economica D1 di cui n. 1 prioritariamente riservato 
ai soggetti volontari della FF:AA. Artt. 1014 e 678 D.lgs 66/2010; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

RICHIAMATA inoltre la determinazione Area 1 n. 232 del 02/07/2024 con la quale si è proceduto 
alla nomina della commissione giudicatrice per la relativa procedura di concorso; 
VISTE le verifiche effettuate dall’ufficio personale relative ai requisiti per lo scioglimento delle 
riserve e ritenuto di dover provvedere in merito;  
RICHIAMATE le ultime disposizioni in materia di privacy espresse dal Garante della Privacy sulla 
pubblicazione dei dati inerenti i concorsi pubblici come da ultimo il provvedimentodell’11 aprile 
2024 che afferma che in materia di procedure concorsuali le pubbliche amministrazioni pubblicano 
i bandi di concorso per il reclutamento, a qualsiasi titolo, di personale presso l’amministrazione, 
nonché i criteri di valutazione della Commissione, le tracce delle prove e le graduatori finali, 
aggiornate con l’eventuale scorrimento degli idonei non vincitori, non anche gli esiti delle prove 
intermedie o dei dati personali dei concorrenti non vincitori o non ammessi (art. 19 D.lgs 33/2013 e 
ss.mm.ii. – art. 15 e seguenti del DPR 487/1994 e ss.mm.ii.); 
VISTE  le risultante delle Commissione Giudicatrice della prova selettiva di riferimento e l’elenco 
dei candidati ammessi alla prova orale; 
RILEVATO CHE dalle risultanze della Commissione Giudicatrice (verbali n. 6 del 10/07/2024 e n. 12 
del 12/07/2024) risultano ammessi alla priva orale n. 5 candidati come da allegato di cui non si 
provvede alla pubblicazione in ottemperanza alle disposizioni della legge sulla privacy); 
CONSIDERATO PERTANTO CHE le risultante delle prove scritte della procedura concorsuale di 
riferimento verranno comunicati singolarmente ai candidati tramite PEC in ottemperanza alle 
ultime indicazioni sulla privacy fornite dall’ANAC e dal Garante della Privacy; 
RITENUTO quindi di sciogliere la riserva e ammettere alla procedura concorsuale i candidati 
ammessi alla prova orale; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
DI SCIOGLIERE positivamente la riserva nei confronti dei candidati, per l’ammissione al concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 figure di Ex Istruttori 
Direttivi Tecnico – Nuova Classificazione professionale CCNL Funzioni Locali 16/11/2022 Area dei 
Funzionari ed Elevata Qualificazione (ex. cat. giuridica D1) rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e pieno da destinare all’Area tecnica, di cui n. 1 posto prioritariamente riservato ai 
soggetti di cui artt. 1014 e 678 D.lgs 66/2010 e ss.mm.ii.; 
DI DARE ATTO CHE dalle risultanze della Commissione Giudicatrice (verbali n. 6 del 10/07/2024 e 
n. 12 del 12/07/2024) risultano ammessi alla priva orale n. 5 candidati come da allegato di cui non 
si provvede alla pubblicazione in ottemperanza alle disposizioni della legge sulla privacy); 
RILEVATO CHE il presente ufficio, richiamate le ultime disposizioni in materia di privacy, 
provvederà a comunicare le risultanze della prova scritta ai singoli candidati tramite PEC;  
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;  
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
non necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della 
spesa da parte del responsabile del servizio finanziario;  
DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii;  



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

DI COMUNICARE, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il 
responsabile del procedimento è la sottoscritta. 
 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 
n° 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 
2/2024, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 546 del 15/07/2024 attestandone la correttezza, 
la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 
quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
(Atzori I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
f.to Digitalmente Iride Atzori 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, ASSUNZIONE TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 2 FUNZIONARI 
TECNICI CCNL FUNZIONE LOCALE 16/11/2022 (EX CATEGORIA D) RISERVA PRIORITARIA N. 1 POSTO IN FAVORE VOLONTARI FF.AA 
ARTT. 1014 E 678 D.L. 66/2010 - SCIOGLIMENTO RISERVA 

 
Determinazione del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona N° 258; Numero Registro Generale: 469 del 15/07/2024 

. 

 
Ufficio di Segreteria 

 
Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

15/07/2024 per quindici giorni consecutivi fino al 30/07/2024 
 
 

 Il Responsabile: 
  
 _______________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 

ATTO IN ORIGINALE 
 

 
 
 


